
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2024 № 4063

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся 
в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Переселение граждан, проживающих на территории 
Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного 

аварийным в установленном порядке, и из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания 

в установленном порядке" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 75 "О бюджете Великого 

Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Переселение граждан, проживающих на территории 

Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном 

порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 

в установленном порядке" на 2017 - 2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5641 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.04.2017 

№ 1173, от 19.06.2017 № 2475, от 27.03.2018 № 1274, от 16.08.2019 № 3417,

от 06.12.2019 № 5118, от 23.03.2021 № 1620, от 29.09.2021 № 5202, от 06.10.2021 

№ 5347, от 29.03.2022 № 1282, от 21.06.2022 № 2815, от 23.09.2022 № 4455, 



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 23.09.2024 17:29
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 04.10.2022 № 4680, от 30.03.2023 № 1441, от 26.09.2023 № 4672, от 27.09.2023 

№ 4702, от 19.04.2024 № 1699).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3417п



3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 23.09.2024 №  4063

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Переселение граждан, 

проживающих на территории Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного аварийным
 в установленном порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 

в установленном порядке"  на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы  в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и 

по годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 - - - - -";
"Всего 30 459,95960 4 480,27140 143 628,65051 - 178 568,88151".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1 и подпункте 1.1  в позиции, касающейся бюджета 

Великого Новгорода, в графе 14 цифры "1 066,70000" исключить.

____________________________


